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Rendimiento Bonos 10Y del Tesoro estadounidense
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Indices accionarios
(indice 1= 1 de enero de 2020)
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Nasdaq Dow Jones
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Fuente: Bloomberg. Calculos: Estudios Econémicos Fidubogota.
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Monedas latinoamericanas frente al délar
(indice 1= 1 de enero de 2021)
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Trayectoria de la inflacion hacia 2023
(variacion % anual)
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Fuente: DANE. Calculos: Estudios Econémicos Fidubogota.
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Proyecciones del Producto Interno Bruto

Variables

Brecha del Producto

Agropecuario

Mineria

Industria

Electricidad, gas y agua
Construccion

Comercio, transporte y turismo
Comunicaciones
Actividades financieras
Actividades inmobiliarias
Actividades empresariales
Servicios sociales
Actividades de recreacion

3,2
0,4
2,7
1,9
1,2
2,5
=39
3,7
0,9
6,3
3,2
3,4
51
13,0

-7,0
-7,1
2,0
-15,6
-9,8
-2,6
-26,8
-13,7
-2,6
2,3
15
-5,5
0,1
-11,4

10,7
-1,3
3,1
0,2
16,4
51
5,7
20,9
11,4
3,4
2,5
9,8
7,6
33,1
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5,6
0,4
-3,6
0,5
8,6
3,3
4,8
9,6
12,6
-1,1
2,5
5,7
4,3
20,5
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2023
0,7
0,1
0,3
1,1
0,0
0,7
1,1
-0,4
1,8
2,2
1,4
0,6
2,7
4,2
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Escenario central variables de interés

Variables

2020

2021
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2022

Inflacion
Inflacién esperada por analistas \1
Inflacion sin Alimentos

Tasa de Desempleo (promedio)
Tasa de Desempleo - 13 ciudades

Tasa de Politica Monetaria (fdp) \2
Tasa de Politica esperada por analistas

TRM (Promedio)
TRM (fdp)
TRM esperada por los analistas (fdp)

Petroleo (Precio Promedio)
WTI
Brent

2019
3,8

3,5
10,5
11,2
4,25

3.281
3.277

57
64

1,6
1:0
15,9
18,4
1,75

3.694
3.433

39
42

5,6

3,4

13,7
15,3

3,00

3.742
3.981

68
71

9,3
8,4
7,2

11,6
12,3

9,00
8,21

3.802
3.720
3.852

96
98

\1 Los datos son tomados directamente de la Ultima Encuesta Mensual de Expectativas de Analistas Econdémicos que realiza el Banco de la Republica

\2 fdp = Fin del Periodo
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Al cierre de la jornada, momento en que se escribe este informe, el indice accionario S&P500 registré variaciones del -3.88%
respecto a la ultima jornada de negociacién y el VIX se ubica en torno a los 34ptos. El rendimiento de los Bonos de diez
anos del Tesoro estadounidense, activo seguro de referencia, se encuentra en torno al 3.36%. El DXY (indice de referencia
del délar frente a una canasta de monedas fuertes) asciende hacia los 105.3ptos durante la jornada y el Euro se ubica en
US$1.041/€.

El precio del petrdleo, en su referencia WTI, se mueve en un +0.16%, hacia los US$120.86/barril; mientras que el de la

referencia Brent registra variaciones del +0.11%, ubicandose en los US$122.15/barril.

Localmente, el peso colombiano se devalué +$40, acumulando +$190 en las ultimas 4 sesiones hasta $3976. En cuanto a

los TES 2024, referencia benchmark del mercado aumentaron +23pbs en su tasa de rendimiento hasta 10.18%.

Desde el equipo de inversiones de Fiduciaria Bogotd los mantendremos permanentemente informados de los

acontecimientos en los mercados de capitales externos y su impacto sobre los activos locales.

Este documento fue realizado por la Gerencia de Estudios Econdmicos de la Vicepresidencia de Inversiones de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. La informacion contenida en el mismo esta basada en fuentes consideradas confiables con respecto al comportamiento de la economia
y de los mercados financieros. Sin embargo, su precisiéon no estd garantizada y no constituye propuesta o recomendacion alguna por parte de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. para la negociacion de sus productos y servicios. De igual forma, las opiniones expresadas no reflejan
la opinién de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. por lo cual la entidad no se hace responsable de interpretaciones o de distorsiones que del presente informe hagan terceras personas. El uso de la informacion y cifras contenidas es exclusiva responsabilidad de cada usuario. La
informacién contenida en el presente documento es informativa e ilustrativa y fue preparada sin considerar los objetivos de los inversionistas, su situacién financiera o necesidades individuales, por consiguiente, la informacién contenida en este documento no puede ser
considerada como una asesoria, recomendacion u opinién acerca de inversiones, la compra o venta de activos financieros. FIDUBOGOTA no asume responsabilidad alguna frente a terceros por los perjuicios originados en la difusion o el uso de la informacion contenida en
este documento. La informacion contenida en este informe se encuentra dirigida Gnicamente al destinatario de la misma y s6lo podré ser usada por él. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucién que se
haga de esta se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido esta comunicacién por error, por favor notifique inmediatamente al remitente telefénicamente o por este medio. Cualquier inquietud o sugerencia comuniquese a los correos arangel@fidubogota.com o

jidrobo@fidubogota.com.
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